ANO V • EDIÇÃO N° 809 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO     N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 178 DE 03 DE JUNHO DE 2025. ................. 1

PORTARIA Nº 179 DE 03 DE JUNHO DE 2025. ................. 1

PORTARIA Nº 180 DE 03 DE JUNHO DE 2025. ................. 2

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 2

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ........... 2

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 178 DE 03 DE JUNHO DE 2025.

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de

Abreulândia para empreender viagem a serviço da

municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade

com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.

004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º -) THIAGO RIBEIRO DE SOUSA, a empreender viagem à

cidade de PALMAS - TO, no Gabinete do Deputado  Estadual

NILTON FRANCO  para tratar de outros assuntos de interesse

do nosso município”, nos dia 03 de junho de 2025.

Art. 2º - CONCEDER meia (1/2) no valor de R$ 275,00 (duzentos

e setenta e cinco reais), totalizando um total de R$ 275,00

(duzentos e setenta e cinco reais), para fazer frente às despesas

de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação

orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 03 DE JUNHO

DE 2025.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 179 DE 03 DE JUNHO DE 2025.

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de

Abreulândia para empreender viagem a serviço da

municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade

com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.

004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º -) SUELMA CRISTINA NERES FERNANDES, a empreender

viagem à cidade de PALMAS - TO, para participar do “ º

ENCONTRO DE SECRETÁRIOS DE MEIO AMBIENTE DO

TOCANTINS”, nos dias 03 de junho de 2025.

Art. 2º - CONCEDER meia (1/2) no valor de R$ 275,00 (duzentos

e setenta e cinco reais), totalizando um total de R$ 275,00

(duzentos e setenta e cinco reais), para fazer frente às despesas

de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação

orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 809

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 04 de junho de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 809 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO     N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 03 DE JUNHO

DE 2025.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 180 DE 03 DE JUNHO DE 2025.

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de

Abreulândia para empreender viagem a serviço da

municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade

com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.

004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º -) MANOEL FRANCISCO DE MOURA, a empreender

viagem à cidade de PALMAS - TO, para participar do “ º

ENCONTRO DE SECRETÁRIOS DE MEIO AMBIENTE DO

TOCANTINS”, nos dias 03 de junho de 2025.

Art. 2º - CONCEDER meia (1/2) no valor de R$ 300,00 (trezentos

reais), totalizando um total de R$ 300,00 (trezentos reais), para

fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação

orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 03 DE JUNHO

DE 2025.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,

torna público o extrato de adjudicação e homologação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 509/2025, do processo

licitatório, PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 003/2025, Tipo

Menor Prelo Por Item Objetivado: Contratação de empresa

para a locação de veículo tipo camionete,  pick-up 4x4, diesel,

sem motorista, para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Educação de Areulândia-TO. Realizado as

08hs00min do dia 29 de Maio de 2025. AUTO PECAS TRATOR

DIESEL LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob

nº 04.602.727/0001-08, estabelecida na avenida

Transbrasiliana, 1098, qd 105, lote 05 e 06 Serrano,CEP:

77.600-000, PARAÍSO DO TOCANTINS-TO com o item  1 no valor

total de R$ 29.330,00 (vinte e nove mil e trezentos e trinta

reais).   Fundamento Legal lei 14.133/21. Data da adjudicação

e homologação 02/06/2025.  VIGÊNCIA: 07 (sete) Meses,

contados a partir da assinatura do instrumento contratual.

MARIA ELENITA MOURA

Gestora do Fundo

EXTRATO DO CONTRATO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº. 509/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

003/2025. OBJETO: Contratação de empresa para a locação de

veículo tipo camionete,  pick-up 4x4, diesel, sem motorista,

para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação

de Areulândia-TO CONTRATADA: AUTO PECAS TRATOR DIESEL

LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

04.602.727/0001-08, estabelecida na avenida Transbrasiliana,

1098, QD 105, lote 05 e 06 Serrano, CEP: 77.600-000, PARAÍSO

DO TOCANTINS-TO. Totalizando R$ 29.330,00 (vinte e nove mil

e trezentos e trinta reais).   DATA DE ASSINATURA: 02/06/2025.

VIGÊNCIA: 07 (Sete) MESES.

MARIA ELENITA MOURA

Gestora do Fundo

		2025-06-04T18:05:09-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180